REQUERIMENTO Nº 081/2017

A MESA DIRETORA
DIREITO DO CONSUMIDOR
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja instada a Comissão permanente de Desenvolvimento Econômico, Abastecimento e Defesa do Consumidor a se manifestar acerca do cumprimento do Código do Consumidor no que tange à ocorrência de preços diferentes para um mesmo produto nas prateleiras dos estabelecimentos comerciais.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2017

Geraldo Gualberto

Vereador

RECEBIDO EM:  04/05/2017                                            PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2017                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2017